Key Word:....?

## A. Pendahuluan

NU adalah suatu *Jam'iyah diniyyah islamiyyah* (Organisasi Keagamaan Islam) yang didirikan di Surabaya pada 16 Rojab 1344 H/31 Januari 1926 M. Berakidah Islam menurut faham Ahlussunah wal jamaah dan menganut salah satu mazab empat : Syafii, Hanafi, Maliki dan Hambali.<sup>1</sup> Bentuk kekokohan NU di antaranya NU mampu mempertahankan nilai-nilai tradisi terdahulu yang diyakini baik yakni sikap toleran dan kooperatif